20. CVLPARI METVET FIDES] Tamquam cuius tempore nec creditum nec depositum negaretur (*AV*)

21. CASTA DOMVS] Vt (*Verg. georg. II* 524):

Casta pudicitiam seruet domus (*AV*)

5 **22.** MACVLOSVM EDOMVIT NEFAS] Legem significat, quam de coercendis adulteriis sanxit (*AV*)

23. LAVDANTVR SIMILI PROLE PVERPER⟨A⟩E] Vt abesse matrimonio culpam prolis parentum similitudine demonstraret, ut (*Verg. Aen. IIII* 329):

10 Qui te tamen ore referret (*AV*)

24. CVLPAM P⟨O⟩ENA PREMIT COMES] Comes culpae, inquit, poena est nec differendo vindictam praestat peccandi licentiam (*AV*)

25. QVIS PARTHVM PAVEAT] Nullas gentes dicit in columni Caesare formidari (*AV*)

28. CVRET IBERIAE] Indomitae et bellicosae Hispaniarum gentis (*AV*)

29. CONDIT QVISQVE DIEM] Peragit. Vt Vergilius (*eccl. 9, 52*):

20 Cantando longos memini me condere soles (*AV*)

30. ET VITEM VIDVAS DVCIT AD A.] Id est beneficio Augusti per otium praestitum agrorum utilitatem cultu crescere; ‘uiduas’ uero ‘arbores’ ‘sine uitibus’ dixit (*AV paul. sim. Porph.*)

25 **31.** HINC AD VINA REDIT] Id est a labore ad coniuia (*AV*)

*Id est unusquisque securus est in suis agris aut propter otium aut quia pax ubique est et nulli capiuntur tyrones (*Γ(rα)b*)

1 metuet *A*] metuit *Vp Hor. m. c* 8 similitudinē *A*
 11 (pena *A* poena *V*) p. c Cōmes *A* culpe inquit *A*] in-
 21 benefitio *A* 29 (tyrones *rαb*) 12 pena *A* 18 uir *V*

32. ET ALTERIS TE MENSIS A. D.] Secundae mensae dicebantur, quae in honorem deorum exhiberi consueuerant; ut (*Verg. georg. II* 101):

Non ego te, dis et mensis accepta secundis.

Exhiberi ergo et Augusto significat honorem deorum per 5 easdem celebritates (*AV*)

*In fine conuiuuii, ut Virgilius (*Aen. VII* 283. 284):

Et mensae grata secundae

Dona ferunt (*Γb*)

33. *Antiquorum consuetudo talis fuit, ut sublata 10 prima mensa poneretur secunda atque in ea positis pomis infusoque uino libaretur diis (*Γb*)

35. VTI GRAECIA CASTORIS] Sic a Romanis promittit Augustum dis Penatibus sociandum, sicut a Graecis Hercules, Castor et Pollux, quos aut cinica animis fami- 15 liaritas commendauit aut quem labor diligi fecit et uirtus (*AV*)

36. ET MAGNI MEMOR H.] Beneficiorum memor (*AV* ex *Porph.*)

37. DVX BONE F.] Aut propter continuationem uicto- 20 riarum longas optauit ferias aut ominando uitam prolixam (*AV*)

38. INTEGRO] Toto die (*AV*)

39. SICCI] Ieiuni (*AV*)

VVIDI] Vino pleni; ut (*Verg. ecl. 10, 20*):

25

Vuidus hiberna uenit de glande Menalcas (*AV*)

40. SVBEST] Subter est, idest in occasum conditus est (*AV*)